
   
 

   

 

DGR di data 21 maggio 2021, n. 788 “Art. 10 bis del regolamento 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali e art. 41 del Contratto 
collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 
2002-2005, biennio economico 2004-2005: disciplina dell’istituzione delle 
posizioni organizzative e del conferimento dei relativi incarichi”: rinnovo incarichi 
di posizione organizzativa del Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la 
qualità dell'abitare e le infrastrutture per l'istruzione.  

 

Il Direttore Centrale infrastrutture e territorio 

 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 
2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 che prevede che il 
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa avviene previa definizione di criteri generali da 
parte delle singole amministrazioni; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni 
e integrazioni, e in particolare l’articolo 10 bis, comma 2, ove si prevede che le posizioni organizzative 
sono istituite, nel rispetto dei budget e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale, dal direttore 
centrale competente e sono conferiti dal direttore centrale medesimo, d’intesa con il direttore di 
servizio qualora l’incarico sia conferito alle dipendenze del medesimo; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 21 maggio 2021, n. 788 e s.m.i. con cui è stata 
approvata la disciplina per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi 
incarichi;  

Dato atto che ai sensi della succitata disciplina l’incarico di responsabile di posizione organizzativa 
può essere conferito per un periodo non inferiore ad un anno e non superiore a cinque anni e che, 
qualora l’incarico sia conferito per un periodo inferiore ai cinque anni, lo stesso può essere rinnovato in 
capo al medesimo incaricato, senza pertanto fare ricorso alla procedura di conferimento ordinaria, per 
una sola volta e comunque nel rispetto del limite massimo dei cinque anni; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 25 luglio 2023, n. 1131 con la quale è stato 
conferito alla scrivente, ai sensi dell’art. 25 del succitato Regolamento, l’incarico di Direttore centrale 
infrastrutture e territorio, a decorrere dal 2 agosto 2023 e fino al 1° agosto 2026; 

Visto il proprio decreto di data 19/11/2018, n. 5745 con cui è stata istituita, tra l’altro, la posizione 
organizzativa “Attuazione delle politiche regionali per la casa” collocata alle dipendenze dell’attuale 
Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell’abitare e le infrastrutture per l’istruzione; 

Decreto n° 60505/GRFVG del 12/12/2023



 

 

Preso atto che con decreto del Direttore centrale infrastrutture e territorio di data 22/02/2022 n. 
525/TERINF l’incarico relativo alla suddetta posizione organizzativa “Attuazione delle politiche 
regionali per la casa”, è stato conferito alla sig.ra Paola Alzetta, per il periodo dal 01/03/2022 al 
31/12/2023; 

Visto il decreto del Direttore centrale infrastrutture e territorio di data 01/04/2021 n. 1570/TERINF 
con cui, a decorrere dal 1° maggio 2021, sono state, tra l’altro, ridefinite le attività e rivalutati gli 
importi della retribuzione di posizione della posizione organizzativa “Coordinamento attività di 
programmazione interventi a sostegno di investimenti per l’edilizia scolastica e universitaria e gestione 
interventi di competenza della Direzione” collocata alle dipendenze dell’attuale Servizio politiche per la 
rigenerazione urbana, la qualità dell’abitare e le infrastrutture per l’istruzione; 

Preso atto che con decreto del Direttore centrale infrastrutture e territorio di data 29/04/2021 n. 
2082/TERINF l’incarico relativo alla suddetta posizione organizzativa “Coordinamento attività di 
programmazione interventi a sostegno di investimenti per l’edilizia scolastica e universitaria e gestione 
interventi di competenza della Direzione” è stato conferito alla dott.ssa Rita Contento, per il periodo 
dal 01/05/2021 al 31/12/2023; 

Visto il decreto del Direttore centrale infrastrutture e territorio di data 26/01/2022 n. 223/TERINF, 
con cui, con decorrenza 1° marzo 2022, sono state, tra l’altro, ridefinite le attività e rivalutati gli importi 
della retribuzione di posizione delle seguenti posizioni organizzative del Servizio politiche per la 
rigenerazione urbana, la qualità dell'abitare e le infrastrutture per l'istruzione i cui incarichi sono stati 
conferiti, ai sensi della succitata disciplina, ai nominativi di seguito riportati per il periodo indicato: 

- “Attività di supporto giuridico legale e gestione dei procedimenti contributivi”; incarico 
conferito con decreto n. 527/TERINF del 22/02/2022 alla dott.ssa Raffaella Milesi, per il 
periodo dal 01/03/2022 al 31/12/2023; 

- “Coordinamento amministrativo contabile in materia di edilizia e gestione dei procedimenti 
contributivi con attivazione di procedure digitalizzate”; incarico conferito con decreto n. 
526/TERINF del 22/02/2022, alla dott.ssa Biancuzzi Valentina, per il periodo dal 01/03/2022 
al 31/12/2023; 

Dato atto che con proprio decreto di data 17 ottobre 2023 n. 47506 si è provveduto, per le 
motivazioni ivi riportate, a rideterminare l’importo annuo lordo della retribuzione di posizione della 
succitata posizione organizzativa “Coordinamento amministrativo contabile in materia di edilizia e 
gestione dei procedimenti contributivi con attivazione di procedure digitalizzate” come riportato nella 
scheda di pesatura allegato parte integrante al predetto provvedimento, confermando al contempo 
l’incarico già conferito col citato decreto 526/2022 fino a naturale scadenza; 

Preso atto che i suddetti incarichi di posizione organizzativa scadono il 31/12/2023; 

Sentito il Direttore del Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell'abitare e le 
infrastrutture per l'istruzione; 

Ritenuto, in ragione delle specifiche competenze e attitudini professionali dimostrate dalle suddette 
titolari di posizione organizzativa nell’espletamento dei rispettivi incarichi e tenuto conto dei risultati 
raggiunti dalle medesime, di procedere al rinnovo degli incarichi conferiti coi citati decreti, a decorrere 
dal 01/01/2024 e fino al 30/06/2025; 

DECRETA 

1. per le motivazioni di cui in premessa, gli incarichi di posizione organizzativa conferiti con i richiamati 
decreti presso il Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell'abitare e le 
infrastrutture per l'istruzione, sono rinnovati in capo alle medesime incaricate a decorrere dal 
01/01/2024 e fino al 30/06/2025, e precisamente: 

a) posizione organizzativa “Coordinamento attività di programmazione interventi a sostegno di 
investimenti per l’edilizia scolastica e universitaria e gestione interventi di competenza della 
Direzione”: dott.ssa Rita Contento; 



 

 

b) posizione organizzativa “Attuazione delle politiche regionali per la casa”: sig.ra Paola Alzetta; 

c) posizione organizzativa “Attività di supporto giuridico legale e gestione dei procedimenti 
contributivi”: dott.ssa Raffaella Milesi; 

d) posizione organizzativa “Coordinamento amministrativo contabile in materia di edilizia e 
gestione dei procedimenti contributivi con attivazione di procedure digitalizzate”: dott.ssa 
Valentina Biancuzzi; 

2. gli incarichi di cui al punto 1 potranno essere revocati prima della scadenza, a fronte di intervenuti 
mutamenti organizzativi o in conseguenza di esito negativo della valutazione, con provvedimento 
del Direttore centrale infrastrutture e territorio;  

3. gli incarichi di cui al punto 1 lett. a), b) e c) comportano lo svolgimento delle attività di cui alle 
schede di PO allegato parte integrante dei richiamati decreti di conferimento, riportanti altresì 
l’importo annuo lordo delle relative retribuzioni di posizione; 

4. l’incarico di cui al punto 1 lett. d) comporta lo svolgimento delle attività di cui alla scheda di PO 
allegato parte integrante al richiamato decreto di conferimento, per l’importo annuo lordo della 
relativa retribuzione di posizione così come rideterminata col citato decreto di data 17 ottobre 
2023 n. 47506. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 
dott.ssa Uliana Magda 

(Documento informatico sottoscritto digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 


		2023-12-12T16:03:45+0100




